
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.  

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 33/2024 

VAŠE ZNAČKA:  224000 

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  6. 3. 2024 

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
 
Vážený pane magistře,  
 
Okresní soud v Kutné Hoře obdržel do datové schránky dne 4. 3. 2024 Vaši žádost o prověření 
ze dne 1. 3. 2024, a to ve znění:  

„…ve věci poškozené H  Z , nar.  prosím o sdělení, zda je u Vašeho soudu 
vedeno trestní řízení obžalovaného J  K . Datum narození bohužel nemáme k dispozici. Mělo by jít 
o přečin krádeže. Popřípadě, pokud nepůjde o obžalovaného J  K , prosím o sdělení, zda tato uvedená, 
jako poškozená, figuruje v jiném trestním řízení.“. 

Vaše žádost byla vyhodnocena jako žádost o lustraci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, dále jen „InfZ“. 

Přípisem ze dne 4. března 2024 jste byl povinným subjektem vyzván k doplnění Vaší žádosti, a to 
ve smyslu sdělení užšího období, pro které si o informace žádáte, a to z důvodu zavedení 
informačního systému ISAS, který soud využívá až od roku 2006. Do roku 2006 byla řízení 
evidována pouze ve fyzických rejstříkách, které jsou uložené na spisovně soudu. 

Dne 5. 3. 2024 jste soudu sdělil, že si žádáte o poskytnutí informací, které jsou dostupné ze 
systému, a tedy pro období od roku 2006.  

Po provedené lustraci systémem soudu ke dni 5. 3. 2024 Vám povinný subjekt sděluje, že od roku 
2006 eviduje pouze jedno trestní řízení, ve kterém je shora jmenovaná jako poškozená, a to řízení 
vedené pod sp. zn.  v němž byl odsouzen R  P , nar. , trestním 
příkazem ze dne  pro trestný čin dle § 221 odst. 1 tr. zákona k trestu odnětí svobody 
v trvání  3 (tří)  měsíců, jehož výkon byl odložen na zkušební dobu 1 (jednoho) roku (§ 330/4 tr. 
řádu). Žádné další trestní řízení dle kritériích uvedených v žádosti povinný subjekt neeviduje.  

S pozdravem  

 

Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz



